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Klimatiltak ved kunstneriske og kulturelle prosjekter og 
arrangementer 2021 - andre tildeling  

Hva saken gjelder: 
Saken presenterer en overordnet oversikt og vurdering av innkomne søknader til andre 
søknadsfrist til tilskuddsordningen Klimatiltak ved kunstneriske og kulturelle prosjekter og 
arrangementer 2021. Denne tilskuddsordningen er nyetablert fra 2021, og hadde første 
søknadsfrist 1. mars og andre søknadsfrist 1. oktober. Det er i år avsatt 1 000 000 kroner til 
tilskuddsordningen, på bakgrunn av bystyrets vedtak i B-sak 1521 «Innføring av nye 
tilskuddsordninger innen kunst- og kulturområdet. Fastsettelse av retningslinjer, samt 
endringer i retningslinjer til eksisterende ordninger», som ble behandlet i bystyret 
27.01.2021. Etter første tildeling behandlet i Administrativ sak 2021/45467-1 «Klimatiltak ved 
kunstneriske og kulturelle prosjekter og arrangementer 2021 - første tildeling 2021», 
disponerer ordningen 424 482 kroner til andre tildeling etter søknadsfrist 1. oktober. 
 
I budsjettet for 2021 peker byrådet ut nye kulturpolitiske mål, hvorav det skal bli enklere for 
kulturlivet å ta gode valg for klima og miljø. Som byrådet henviser til i sin budsjettinnstilling, 
kan aktører søke til å dekke sine merkostnader ved å velge grønne løsninger, og på vei mot 
en miljøsertifisering. Ordningen hjelper Bergen kommune å fremheve kunsten og kulturens 
rolle som plattform for bærekraft, sosial innovasjon og samfunnsendring, ved å knytte feltet i 
enda sterkere grad opp mot klimaperspektivet. Midlene i tilskuddsordningen Klimatiltak ved 
kunstneriske og kulturelle prosjekter og arrangementer 2021 skal gå til konkrete merutgifter 
knyttet til klimatiltak ved den praktiske gjennomføringen av kunstneriske og kulturelle 
prosjekter og arrangementer.  
 
Det kom inn 4 søknader innen søknadsfristen 1. oktober. Disse hadde en samlet 
søknadssum på 682 525 kroner. Den totale søknadssummen for ordningen i 2021 blir da 
kroner 1 411 846.  
 
I denne saken foreslås det å bevilge kroner 273 768 til 3 søknader. 1 søknad foreslås innstilt 
til avslag. Tildelt sum utgjør 64,5 % av de gjenværende tilskuddsmidlene. Totalt ved første og 
andre tildeling blir det bevilget 849 286 kroner fordelt på til sammen 11 søknader. Det 
tilsvarer et gjennomsnittlig dekket behov på 77 208 kroner per søknad, og tildelingene utgjør 
84,9 % av den totale rammen for ordningen. Det gjenstår kroner 150 714 på ordningen etter 
andre tildeling 
 
Fagavdelingens vurdering og anbefaling:  
Årets søknader er vurdert i Byrådsavdeling for kultur, mangfold og likestilling – Fagavdeling 
for kunst og kulturutvikling, i henhold til gjeldende retningslinjer.  
 
Søkerne til ordningen er fra både det profesjonelle kunst- og kulturfeltet og det frivillige 
amatørkulturfeltet. De representerer noen ulike kunstneriske uttrykksformer, som 
performance og forskjellige retninger innen musikken. Én av søkerne er en musikkfestival 
innen ulike populære rytmiske genre. Blant søkerne er også en festival for performance med 
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tilreisende kunstnere fra andre regioner i Norge, og et kulturelt møtested og 
produksjonshus/kreativt arbeidssted. Et skolekorps søkte også ordningen, for å få støtte til å 
avholde loppemarked. Søknaden oppfyller ikke kriterier for tilskudd, og foreslås innstilt til 
avslag.   
 
Alle tre søknader som foreslås innstilt til tilskudd er fra søkere hvis arbeid på hver sine 
områder er veldig synlige for sine besøkende og brukergrupper. Musikkfestivalen vil oppnå 
miljømerkingen Miljøfyrtårn og ønsker å profilere seg som Vestlandet grønneste festival. 
Deres arbeid og investeringer er langsiktige, og legger grunnlag for en mer klimanøytral 
gjennomføring i årene som kommer. Fra denne ordningen søker de blant annet midler til å 
investere i gjenbruks festivalartikler, og til å teste ut verktøy som måler utslippene ved 
produksjonene.   
 
De andre søkerne foreslår en rekke varierte og effektive tiltak, som innkjøp av 
flergangsservice, utskifting av energikrevende hvitevarer, kompensasjon for å velge 
miljøvennlige reiser, grønne menyer, tilrettelegging for mer langvarige opphold for tilreisende, 
ordning for gjenbruk av materialer i kunstneriske produksjoner, og miljøvennlig transport i 
produksjonen. Samlet sett foreslår søkerne å gjennomføre mange relevante og 
gjennomførbare tiltak. 
 
For å motta tilskudd fra ordningen vurderes blant annet: 

• beskrivelse av klimatiltak som skal gjennomføres, hvordan disse skal gjennomføres,  
og hvordan disse bidrar til å redusere klimagassutslipp eller fører til en mindre  
belastning på miljøet 

• realistisk og balansert budsjett som forklarer merutgift ved gjennomføring av tiltak.  
Merkostnader må føres i et vedlagt budsjett og det må legges ved en  
finansieringsplan hvor omsøkt tilskudd framkommer som del av finansieringen 

• beskrivelse av spesielt tidkrevende tiltak 

• gjennomføringsevne for prosjektet som helhet 

• arrangementet er av tydelig kunstnerisk eller kulturell karakter 

• at arrangementet er offentlig tilgjengelig 
 
Det blir bevilget tilskudd på inntil 70% av totalbudsjettet for de omsøkte tiltakene. Også de  
som har mottatt andre tilskudd fra Bergen kommune til gjeldende prosjekter og  
arrangementer kan motta tilskudd fra ordningen, så framt tilskudd ikke er gitt til å  
gjennomføre tilsvarende klimatiltak ved gjeldende prosjekt eller arrangement. 
 
De innkomne søknadene består i hovedsak av etablerte institusjoner. Det er i vurdering av  
søknadene lagt vekt på budsjett, refleksjonsnivå knyttet til foreslåtte tiltak og  
effekt, og gjennomføringsevne. 
 
Vedtakskompetanse: Fullmakter for byråd for kultur, mangfold og likestilling, vedtatt i møte 
29.10.2019 i sak 1301/19. Fullmakter på kulturområdet: «Myndighet til å avgjøre søknader 
om støtte til kulturformål i samsvar med sentrale retningslinjer og økonomiske rammer.» 
Kommunaldirektør er delegert samme ansvarsområde som byråd for kultur, mangfold og 
likestilling (dok.nr. 19-27164). 
 
Vedtak: 
Byrådsavdeling for kultur, mangfold og likestilling bevilger i denne saken totalt kr 273 768 i 
tilskudd til følgende 3 søkere fra tilskuddsordningen Klimatiltak ved kunstneriske og kulturelle 
prosjekter og arrangementer 2021: 
 
 
 
 
 
 



 

 

Søker Tittel Tildelt beløp i kroner 

Stiftelsen Bergen Music Fest Bergenfest 2022 - Vestlandets 
grønneste festival 

105 000 

Performance Art Bergen PAB OPEN 2022 - veien til en 
grønnere festival 

  78 768 

Stiftelsen Bergen Kjøtt Bergen Kjøtt: towards 
sustainable events 

  90 000 

 
Beløpet belastes i sin helhet fra ansvarssted 095220, tjeneste 38590, art 147012. 
 
 
Harm Christian Tolden– kommunaldirektør 
Øyvor Johnson – leder 
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